Lần thứ 3 đời Tự Đức sửa lại nội điện, ghi ở hai
đầu cột giữa đại bái và hậu cung như sau: Quý mão
niên lý tác nội điện thượng hạ tứ vị, tứ giáp Đồng tự
hậu ý khởi trên cùng một thời gian. Năm Quý Mão
xây lại hậu cung làm cả bốn phía dưới. Năm Duy Tân
(1915 đình xiên về phía Đông, nhưng không có điều
kiện sửa chữa). Đời vua Khải Định năm thứ 2 (1917)
bắt đầu tu lý lại (Khải Định làm vua từ 1916 - 1925).
Sang đời dân chủ cộng hòa, ngày 26 tháng 11 năm
1987 tức là ngày mồng 6 tháng 10 năm Đinh Mão,
sửa lại phần mái, chống dột. Đến năm 1992 cây nóc
gian giữa gãy, phải sửa lại đề là: Cộng hòa xã hội chủ
nghĩa Việt Nam tuế thứ nhâm. Thân nhị nguyệt nhị
thập tứ nhật khởi công trùng tu (tức dương lịch, ngày
27 tháng 3 năm 1992, tức ngày 24 tháng 4 năm Nhâm
Thân). Lần thứ 7 đại tu tổng thể do sở Văn hóa thông
tin tỉnh Phú Thọ chủ đầu tư, cây nóc giữa đề là: Cộng
hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam lục thập tam niên.
Tuế thứ Mậu tý bát nguyệt nhị thập tứ nhật thụ trụ
thượng lương Công nguyên năm hai nghìn linh tám,
tháng 9, ngày 28 đại cát (tạm xong) [1].